
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 14 «Орешек» 

 

Приказ 

 

30.08.2024                                                                                    № 85 

 

Об организации дополнительных платных  

образовательных услуг 

 
В целях удовлетворения запросов граждан в услугах на платной основе, в 

соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ», Уставом, Положением об 

организации деятельности по оказанию дополнительных платных  образовательных и 

иных услуг, ст. 50 Гражданского кодекса РФ, Законом РФ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в РФ», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», другими нормативно- правовыми 

актами Российской Федерации и органов местного самоуправления и на основании 

заключенных договоров с родителями (законными представителями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать реализацию дополнительных платных услуг по программам 

художественно- эстетической направленности «Волшебный пластилин», «Юный 

художник», «Бумагопластика», «Ладушки»; социально- гуманитарной направленности 

«АБВГДейка»; физической направленности «Школа мяча». 

2.Утвердить: 

- список воспитанников по каждой отдельно дополнительной платной услуги; 

- график предоставления дополнительных платных образовательных услуг; 

- учебный и календарный планы дополнительных платных образовательных услуг; 

- должностные обязанности педагога дополнительных платных услуг; 

- калькуляцию по каждой отдельно дополнительной платной услуги. 

3.Назначить руководителями дополнительных платных услуг: 

- студии «Волшебный пластилин»- воспитателя высшей категории Шпильман Л.Г.; 

- студии художественно- эстетической направленности «Юный художник»- воспитателя 

высшей категории Михееву И.Н.; 

- студии социально- гуманитарной направленности «АБВГДейка»- воспитателя высшей 

категории Дикальчук И.О.; 

- студии художественно- эстетической направленности «Бумагопластика»- воспитателя 

первой категории Шукшину И.М.; 

- студии художественно- эстетической направленности «Ладушки»- воспитателя 

Головлѐву С.В.; 

- студии физической направленности «Школа мяча»- инструктора по физической культуре 

высшей категории Михееву И.Н. 

4. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд развития 

хореографической студии и студии изобразительной деятельности. 

5.Для проведения занятий использовать специально отведенные помещения «Студию 

развития» площадью 15, 0 кв. м; физкультурный зал площадью 80,4 кв. м. 



6. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на педагогов дополнительного 

образования: воспитателей Шпильман Л.Г., Шукшину И.М., Головлеву С.В., Михееву 

И.Н., Дикальчук И.О., инструктора по физической культуре Михееву И.Н. 

7.Контроль за реализацией в полном объеме программ, соблюдением санитарно- 

гигиенических правил и нормативов во время занятий возложить на старшего воспитателя 

Левчук О.Н. 

8.Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю на собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ детский сад № 14 «Орешек»                            Ю.Ю. Писарева 

 

 


		2024-10-11T10:27:51+0700
	Писарева Юлия Юрьевна




